2024 年８月 13 日

各 位

会社名   株式会社ドラフト

代表者名  代表取締役   荒浪 昌彦

 （コード番号 5070 東証グロース）

問合せ先  上級執行役員  熊川 久貴

（TEL 03-5412-1001）

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年 2 月 13 日に公表した 2024 年 12 月期中間連結期間（2024 年１月１日～2024 年６月 30 日）の

連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年 12 月期中間連結期間の連結業績予想値と実績値との差異

（2024 年１月１日～2024 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想（A）
百万円

6,000

百万円

480

百万円

470

百万円

310

円 銭

30.87

実績値（B） 6,685 579 559 342 34.15

増減額（B-A） 685 99 89 32

増減率（％） 11.4% 20.7% 19.0% 10.6%

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期連結中間期間）
3,905 △96 △112 △112 △11.21

２．差異の理由

売上高については、業績変動の平準化が進む中、全体での通期予想は変わらないものの、上期終了

時点での進捗度が期初時点の想定よりも進む結果となったこと等から、当中間連結期間の売上高は

業績予想をやや上回る結果となりました。

販売費及び一般管理費については、人件費及び広告宣伝費の増加やオフィス関連費用の減少等が

発生しておりますが、概ね計画通りとなっております。このため、当中間連結期間の各段階利益につ

いても業績予想を上回る着地となりました。

なお、通期業績予想につきましては、現時点での変更はございません。修正等が必要と判断した場

合は、速やかに公表いたします。

以 上